

Eranje Holding ApS

CVR-nr. 27 72 97 38

Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2015.

Jens Jacob Gjerluff Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eranje Holding ApS Kystvejen 17 8000 Aarhus C
	Telefon: 86185000 Telefax: 86184001
	CVR-nr.: 27 72 97 38 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Steen Jensen, formand Jens Jacob Gjerluff Jakobsen Erik Rønde Andersen
Direktion	Erik Rønde Andersen, direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Sommervej 31C, 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Kannikegade 4-6, 8000 Århus C
Advokatforbindelse	Holst, Advokater, Århus
Dattervirksomhed	P+P arkitekter A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier i P+P Arkitekter A/S.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.500 kr. mod -3.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.824 t.kr. mod 423 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttotab	-4.500	-3.000
Af- og nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	-122.927	-86.205
Driftsresultat	-127.427	-89.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.961.417	516.296
1 Øvrige finansielle omkostninger	-15.656	-4.328
Resultat før skat	1.818.334	422.763
Skat af årets resultat	6.069	488
Årets resultat	1.824.403	423.251
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-171.510	430.091
Udbytte for regnskabsåret	500.000	196.800
Disponeret fra overført resultat	-4.087	-203.640
Disponeret i alt	1.824.403	423.251

Balance 31. december

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.474.453</u>	<u>2.645.963</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.474.453</u>	<u>2.645.963</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.474.453</u>	<u>2.645.963</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	9.856
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>15.925</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.925</u>	<u>9.856</u>
	Likvide beholdninger	<u>87.090</u>	<u>992</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>103.015</u>	<u>10.848</u>
	Aktiver i alt	<u>2.577.468</u>	<u>2.656.811</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	126.000	126.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.648	378.158
5 Overført resultat	1.269.153	1.273.240
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	196.800
Egenkapital i alt	<u>2.101.801</u>	<u>1.974.198</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.999	2.998
Gæld til tilknyttede virksomheder	96.634	0
Gæld til associerede virksomheder	376.034	312.398
Anden gæld	0	367.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>475.667</u>	<u>682.613</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>475.667</u>	<u>682.613</u>
Passiver i alt	<u>2.577.468</u>	<u>2.656.811</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2014	2013
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.034	4.328
Andre renteomkostninger	14.622	0
	15.656	4.328
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2014	2.267.805	1.011.504
Tilgang i årets løb	0	1.256.301
Kostpris 31. december 2014	2.267.805	2.267.805
Opskrivninger primo 1. januar 2014	514.314	727.416
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.961.417	516.296
Udbytte	-2.010.000	-729.398
Opskrivninger 31. december 2014	465.731	514.314
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2014	-136.156	-49.951
Årets afskrivninger på goodwill	-122.927	-86.205
Afskrivninger på goodwill 31. december 2014	-259.083	-136.156
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	2.474.453	2.645.963
I regnskabsposten indgår goodwill med	970.219	1.093.146
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
P+P arkitekter A/S	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	126.000	126.000
	126.000	126.000

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2014	378.158	677.465
Resultatandel	-171.510	430.091
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-729.398</u>
	<u>206.648</u>	<u>378.158</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	1.273.240	747.482
Årets overførte overskud eller underskud	-4.087	-203.640
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte	-1.500.000	0
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>729.398</u>
	<u>1.269.153</u>	<u>1.273.240</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2014	196.800	0
Udloddet udbytte	-196.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>196.800</u>
	<u>500.000</u>	<u>196.800</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 11 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gjerluff Holding ApS, Kystvejen 17, 8000 Aarhus C

Ronde Holding ApS, Kystvejen 17, 8000 Aarhus C